Nº 90, quinta-feira, 12 de maio de 201166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011051200066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FACULDADE DE NUTRIÇÃO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 2, DE 9 DE MAIO DE 2011
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR TEMPORÁRIO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio da FACULDADE DE NUTRIÇÃO e nos
termos do que dispõe o Edital de Abertura do Processo Seletivo de 17/03/2011, publicado no D.O.U. de
30/03/2011, página 57, seção 3, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de provas e títulos para contratação de professor
temporário,conforme segue:

C A N D I D ATO ÁREA TOTAL DE
P O N TO S

R E S U LTA D O CLASSIFICAÇÃO

Letícia Guimarães Perdomo

Bárbara Grassi Prado

Alimentação
Coletiva

144,77

109,77

Aprovado

Classificada

1º Lugar

II - O prazo de validade deste concurso será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por mais
01 (um).

III - Este Edital entra em vigor na da data de sua publicação.

TÂNIA REGINA KINASZ DE OLIVEIRA
Chefe

FACULDADE DE AGRONOMIA, MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 1, DE 9 DE MAIO DE 2011
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Departamento de Zootecnia e Extensão
Rural da Faculdade de Agronomia, Medicina Veterinária e Zootecnia, e nos termos que dispõe o Edital
de Abertura de Teste Seletivo de 07/04/2011, publicado no D.O.U. de 13/04/2011, - seção 3, folha 57,
resolve:

I - Homologar o Processo seletivo simplificado de provas para contratação de professor subs-
tituto, conforme segue:

C A N D I D ATO ÁREA R E S U TA D O CLASSIFICAÇÃO
Medson Janer da Silva Extensão Rural e

Administração
Rural

Aprovado 1º Lugar

Manoel Pereira de Andrade Classificado 2º Lugar
Welton Batista Cabral Classificado 3º Lugar
Victor Arlindo Taveira de Ma-
tos

Classificado 4º Lugar

Cleverton Marcelino de Almei-
da

Classificado 5º Lugar

Leone Vinicius Furlaneto Classificado 6º Lugar

II - O prazo de validade deste concurso será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por mais
01 (um).

III - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

EUGÊNIO NILMAR DOS SANTOS
Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 284, DE 11 DE MAIO DE 2011
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA O
CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto nº 6944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Escola de Engenharia
Departamento: Engenharia Elétrica
Área de Conhecimento: Modelos Estatísticos e Inferência
Edital nº: 602, de 15/09/2010, publicado no DOU de

17/09/2010, e retificado pelo Edital nº 644, de 20/10/2010, publicado
no DOU de 21/10/2010.

Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Nome do classificado:
1º lugar: Eduardo Gontijo Carrano
Data de Homologação Interna: 16/03/2011.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 4/2011 publicado no D.O. de
15/02/2011 , Seção 3, Pág. 42. Onde se lê: 04/2011 Leia-se :
04/2010

(SICON - 11/05/2011) 153287-15229-2011NE800096

ESCOLA DE ENGENHARIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 135/2007

Nº Processo: 23072043065/07-51. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
18218909000186. Contratado : FUNDACAO CHRISTIANO OTTO-
NI -Objeto: Dar apoio ao Projeto de Ensino e Desenvolvimento Ins-
titucional denominado modernizaçãoe aprimoramento do ensino de
Pós Graduação sob responsabilidade do programa de pós graduação
em engenharia elétrica Fundamento Legal: Artigo 24 inciso 13 Vi-
gência: 05/12/2007 a 05/12/2009. Valor Total: R$161.810,00. Fonte:
250153280 - 2010NE900921. Data de Assinatura: 05/12/2007.

(SICON - 11/05/2011) 153280-15229-2011NE800057

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 20/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 17/01/2011 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Aquisição de Bancada Metálica em Chapa de Aço Carbono
para Escolade Engenharia da UFMG Novo Edital: 12/05/2011 das
08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço: Av. Antônio Carlos,
6627 - Bloco I sala 1510 / Escola de Engenharia da UFMG Pampulha
-BELO HORIZONTE - MG Entrega das Propostas: a partir de
12/05/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/06/2011, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BENJAMIN RODRIGUES DE MENEZES
Diretor

(SIDEC - 11/05/2011) 153280-15229-2011NE800057

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 1082/2010

Nº Processo: 23072060771/09-54. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
09032626000154. Contratado : AGFA HEALTHCARE BRASIL IM-
PORTACAO-E SERVICOS LTDA.. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em processadora Agfa Curix Clas-
sic EOS. Fundamento Legal: LEI 10520 DE 17/07/2002. Vigência:
21/12/2010 a 20/12/2011. Valor Total: R$7.200,00. Fonte:
153000000- 2011NE805162. Data de Assinatura: 21/12/2010.

(SICON - 11/05/2011) 153261-15229-2011NE909691

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata SRP 192/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: BIOMEDICAL PRODS CIENTS MED E HOSP LT-
DA CNPJ: 19848316000166
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 142267.35. Objeto:
Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

ESPÉCIE: ATA SRP 193/11. PREGÃO ELETRÔNICO 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: PROCIMED HOSPITALAR E CIENTIFICA LTDA
CNPJ: 23836281000112
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 598848.00
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 194/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LT-
DA CNPJ: 01571702000198
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 17400.00
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 195/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: GE HOSPITALAR LTDA CNPJ: 25456112000182
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 383889.60
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 196/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: EDWARDS LIFESCIENCES MACCHI LTDA CNPJ:
43078849000100
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 689760.00
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 197/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: HPF SURGICAL LTDA CNPJ: 68532076000100
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 509579.80
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 198/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA CNPJ:
50595271000105
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 10342915.20
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 199/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: Minas Medical Ltda CNPJ: 65333577000160
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 775026.00
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 200/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: MAR-REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA
CNPJ: 21232368000155
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 23400.00
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 201/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: ST. JUDE MEDICAL BRASIL LTDA CNPJ:
00986846000142
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 7275430.88
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 202/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: BRAILE BIOMEDICA IND COM REP S/A CNPJ:
52828936000109
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 55581.00
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 203/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: TRAUMINAS DIST. MAT. CIR. HOSPIT. LTDA
CNPJ: 41721051000190
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 996285.22
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 204/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA CNPJ:
01772798000152
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 4519707.64
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 205/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: ALPHARAD COM.IMP.E EXP.LTDA CNPJ:
05062455000155
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 84151.60
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 206/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: ASSPRESS CIRURGICA LTDA CNPJ:
00928073000148
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 74035.20
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br

Espécie: Ata SRP 207/11. Pregão Eletrônico 80/10
Contratante: HC/UFMG CNPJ 17.217.985/0034-72
E Contratado: GJO COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 25294299000165
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012 Valor R$ 2463675.00
Objeto: Aquisição parcelada de material de órtese e prótese
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br